

# Kontroll av resultat- och balansräkning

## Gäller för alla delårsbokslut och rapporter för lokala tävlingar 2022/23

Alla UF-företag ska göra ett delårsbokslut per 221231 för att visa resultatet för kalenderåret 2022. Dessutom är ett av tävlingsmomenten i tävlingarna Årets UF-företag i kommunen och Årets UF-företag i Dalarna en Företagsrapport där delårsbokslutet ingår. I rapporten ska UF-företaget berätta om vad som hänt i text och siffror. Tipsen nedan gäller både för de som tävlar och för alla andra.

I tävlingskriterierna för Årets UF-företag i kommunen står det:

### Rapporten ska innehålla följande:

- *Korrekt balansräkning (per 221231) och resultaträkning (från start till 221231)*

### Begreppsförklaring

- *Korrekt resultat- och balansräkning – innebär att resultatet (vinsten) är lika i både resultat- och balansräkningen. Dessutom att tillgångarna är lika stora som eget kapital och skulder dvs att sidorna balanserar. Alla poster måste redovisas korrekt, tex ska riskkapital inte redovisas i resultaträkningen utan bara i balansräkningen. Det ska även vara korrekta dateringar.*

UF-företag som inte uppfyller detta kommer att få kraftigt poängavdrag av juryn för momentet Rapport.

Här följer lite tips på hur du kan kontrollera att resultat- och balansräkningen uppfyller kraven ovan. Ännu mer tips om rapporten finns i mallen och exemplen på UF-webben.

### Allmänna tips

- Kontrollera alla summeringar.
- Kontrollera att det är samma resultat (vinst) i resultaträkningen som i balansräkningen, **Z** nedan.
- Kontrollera att balansräkningens sidor är lika stora, **Y** nedan.
- Kontrollera att resultaträkningen slutar på samma datum (2022-12-31) som balansräkningen gäller för.
- Varuinköp och lager; om varuinköpen är 1000 kr (10 st á 100 kr) och det finns 2 st kvar är varukostnaden i resultaträkningen 800 kr och lagret i balansräkningen 200 kr, (1000 = 800 + 200). Det ni har kvar av varuinköpen finns i lagret och är ingen kostnad förens det försvinner från företaget.

## Resultaträkningen

	<b>22xxxx- 221231</b>	
<b>Intäkter</b>		
Försäljning	X	Allt det ni sålt er vara/tjänst för. Även det ni fakturerat men inte fått betalt för ännu.
Sponsring/Övriga intäkter	X	Prispengar, sponsring och liknade. Pengar ni inte behöver betala tillbaka.
<b>Summa intäkter</b>	<b>I</b>	Summan av de ovan
<b>Kostnader</b>		
Varukostnader	X	Förbrukat material, inköpen minus lagret, se ovan
Marknadsföring/ Mässkostnader	X	Kostnader för marknadsföring, mässor mm
Registreringsavgift	X	Det ni betalt själva för registreringsavgiften. Om inte skriv o kr och en not om att skolan betalat.
Övriga kostnader	X	Andra kostnader i företaget
<b>Summa kostnader</b>	<b>K</b>	Summan av de ovan
<b>Periodens resultat</b>	<b>Z</b>	Summa intäkter - Summa kostnader (I-K). Om det blir plus är det vinst, om minus förlust.

## Balansräkningen

	<b>221231</b>	
<b>Tillgångar</b>		
Lager	X	Det som finns kvar av materialinköpen, beräknat till inköpspris. Se ovan
Kundfordringar	X	Fakturor ni skickat till kunder men ännu inte fått betalt för. Försäljningen är med i resultaträkningen
Kassa/bank	X	Pengar på banken och i handkassan
<b>Summa tillgångar</b>	<b>Y</b>	Summan av de ovan
<b>Eget kapital och skulder</b>		
Riskkapital	X	Ägarnas (ni och andra) satsning i UF-företaget som ska betalas tillbaka. Ska bara stå här.
Periodens resultat	Z	Det från resultaträkningen
<i>Summa eget kapital</i>	<i>E</i>	<i>Summan av de ovan</i>
Leverantörsskuld	X	Inkomna fakturor som inte är betalda, ingår i kostnader eller lager
<i>Summa skulder</i>	<i>S</i>	<i>Summan av den ovan</i>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>Y</b>	Summan av Eget kapital och Skulder ovan (E+S)